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TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisen ää- -

ÄÄSocicty'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen f

l vuoiikerta SI 75 Puoli vuotta tl 00

Tiistai Marrask

'au? Canadassa on Toverittarella

useita monivuotisia innokkaita ja ky- -

Meneviä avustajia ja asiamiehiä Ot- -

takaahan taas siskot oikein taistelu- -

kurssi ja tehkää vallotusretki Toverit- -

taren puolesta jokaiseen kolkkaan

misä suomenkieltä puhutaan Tove- -

_ :—l i:l l i s„

11—Tuesday Nov 11

"Meidän tehtävämme ii on koo- -

ta toverimme yhteiseen yritykseen pa- -

kotaaksemme Woodrow Wilson näke- -

mään kaikkien poliittisten vankien

vapauttamisen välttämättömyyden'

Sosialistipuolue on omistanut mar- -

rask ja joulukuun poliittisten van- -

kien vacauttamisasitatsionin tekemi- -

E V DEBS

SAIRAANA

Vankila tuottanee surmia n
vanhalle'

TOVERITAR

Box 99 Astona Ore
———————————————
Entered as second-clas- s matter July I8th '

indeVAefoMarc"
'

0""'"'

TOVERITAR
(THE WOMAN COMRADE)

INTHEU™ ItItL
One ycar 150 6 month 90c

IN CANAPA:
One year$l75 6 months $100
~ " —

JOIMITUS- -

MMJU NURMI

Bojj gg ' Astoria ' Ore '

_____

riicaren aBiamieanaieci RamnianB

ratkaahan toveritar Palon esimerk- -

Kia

TOVERI JA TOVERITAR MUUTTA- -

VAT OMAAN KOTIINSA

Pienempienkin "huushollien" muu- -

OMa on paljon ja pitkäaikaista puu- -

h

rjk' "T ""'ToveT
"°"
taren talouden muutossa Sima nuus- -

hollissa sitä on jos minkälaisia masii- -

n°)a' Padoista l'a kahvikupeista aina

Astorian mahtavimpaan painokoriee- -

een asti- - Vaikka muuttoa on °

jonkun verran tähänkin asti hommat- -

tu ei ole vielä kuin pieni osa tava- -

roista omassa kodissa Mutta Mitos- -

näivän aikaan sitä ollaan lopultakin

Meidän jokaisen velvollisuus on

selittää luokkatovereillemme ketä nä- -

mä vangit ovat ja miksi ja kenen

asian tähden he viruvat vankiloissa

tuomittuina kymmenien vuosien ajak- -

si

JAPANIN NAISET VAATIVAT IH- -

MISOIKEUKSIA

Mrs Kata Tanaka Japanin edusta- -

ja kansainväliseen työväen kongres- -

siin sanoo että Japanin naiset vaa- -

tivat äänioikeutta kahdeksan tunnin

työpäivää ja lapsityöläisten alimman

ikärajan määräämistä Japanin nai- -

set ovat kasvamassa uios vannomia

kaavoistaan Entinen japanilainen

New York Call'in kirjeenvaih-

taja David Karsner on käynyt
hiljattain tapaamassa Atlantan
vankilassa Eugene V Debsiä

kertoen hän Debsin tilanteesta
seuraavaa :

"Debs on sairastunut vanki-

lassa ollen niin heikko että
vankilan viranomaiset ovat mää-

ränneet hänen pitämään huolta
ainoastaan terveydestään eikä

tekemään minkäänlaista työtä
Hänen ei sallita tekevän mitään

joka missään määrässä kiihot-

taisi häntä Päivittäin annetaan
Debsille sydämen : toimintaa
vahvistavia lääkkeitä Ainakin

yhden kerran viime viikon aika-

na laittoi vankilan lääkäri (hä-

nen sahaamaan puita tarkotuk-sell- a

antaa hänelle liikuntoa
"Viranomaisetkaan eivät ha-

lua kieltää sitä tosiasiaa että
QJebsin tilanne on vakava Van-

kilan virkailijat ovat ilmaisseet

pelkonsa että hän voi kuoliakin
vankilan muurien sisällä
"Aina siitä asti kun Debs

muutettiin sairaalaan kopistaan
jossa sai olla 14 tuntia vuoro-

kaudessa viiden muun miehen
kanssa on tullut tietoja hänen
sairaudestaan Vähää ennen
kuin hän joutui sairaalaan oli

hän pantu työskentelemään van-

kilan vaateosastolle kirjanpitä-

jäksi Vaikkakin tämä työ ky-

syi henkisiä voimia niin liikun-

toa hänellä ei ollut tilaisuus saa-

da ollenkaan joten viranomai-

set jo silloin alkoivat epäilemään
kestääkö" hänen terveytensä sitä
"Se ei ollut todellinen työ

joka Debsin on heikontanut
vaan raittiin ilman puute Olla

kytkettynä huonoilmaiseen kop-

piin 14 tuntia vuorokaudessa oli

enempi kuin mitä hän voi kes-

tää Vähää ennen kuin ihän vie-

tiin sairaalaan kerrotaan hänen

saaneen vakavan sydäntautikoh-taukse- n

ja se oli silloin kun lää-

kärit lopullisesti määräsivät hä-

net sairaalaan josta häntä ei

kaikesta päättäen enää koskaan
tulla muuttamaan pois niin

kauan kuin hän on vankilassa"

Naisen rakkaus on kuin hento
kukka joka kasvaa viehkänä ja
ihanasti kukkien puhtaan rak-

kauden lämmössä ja kirkkaassa

päivänpaisteessa Jos sitä hel-

lästi vaalitaan täyttää se kodin

tuoksullaan Se ei kärsi kovaa

kohtelua Intohimot sen kuih-

duttavat vihanpurkaukset sen

runtelevat huomaamattomuu-de- n

puutteessa se paleltuu —

Newton N Riddell

NE LAPSET — perhe on Juuri is-

tunut päivällispöytään Kun saapuu

sähkösanoma erään läheisen suku-

laisen kuolemasta Kemeli jolta on

peiheen nuorin katselee nälkäisenä

täysinäistä puurolautastaan ja ky-

syy: "Itkemlmekö heti vai itkemme-

kö sitten kun olomme syöneet?"

Sosialistien uudelleen"

rakentamisen ohjel-

maan kuuluu kohottaa
Toverittaren tilaaja-määr- ä

kymmeneen

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ koko taloucJen kanssa päästy asettu- - naistyyppi on häviämässä ja tilalle on

OSOTTAA: maan ja saatu paikat kuntoon Kii- - astunut uudenaikainen tarmokas kai- -

tospäivänä aikovat astorialaiset sekä kenlaisiin tehtäviin innostunut nainen
UUS]A 1)0

läHikyläläiaet sitten viettää oikein ko- - joka ensi töikseen on vapauttanut it- -

UUDISTUKSIA 38'"' meat Toverin Toverittaren tupaan- - ensä japanilaisen naisen puvun or- -

KATKENNUT 67
tuliaiset Niistä kuuluu tulevan sei- - juudesta ja pukureformin jälkeen on

laiset juhlat joita vietetään vain har- - antautunut hankkimaan toisia suku- -

IfATCAHlTCIA voin 'a ioiden muU'° ä'lyy V'elä PuoItan"a °notavia i vapauttavia

iVl I U il U II J 1 il vuosikymmeniä jälkeenpäin reformeja Naisten äänioikeus meil- -

lä lienee vielä kaukana mutta me

"NYT EI °LE VAPAUTTAA vaadimme sitä lakkaamatta Nais- -
LASTEN JOULU ON JO VALMIS

DEBS asia on meillä edistymään pain
Mal-Se- n

valmistumista täytyi vähän jou- - sanoo presidentti Wilson Clerence lituksen yliopisto Tohoku on jo avan-dutta- a

Toverin muuttamisen tähden Darrovv kuuluisa chicagolainen laki- - nut ovensa naisille Siihen laskettiin

mutta se ei ole silti suuresti haitan- - mies käytyään vierailemassa Debsin ennen ainoastaan miehiä Tohokun

nut julkaisun sisältöä Lasten Joulu luona Atlantan Ga vankilassa on esimerkkiä on tänä vuonna seuran-o- n

todellinen sosialistilasten julkaisu tehnyt persoonallisesti pyynnön sota- - nut Wasada yliopisto Tokiossa

on enemmän osastojen ihanne- - sihteeri Bakerille Debsin vapauttami- -
panilaisten naisten kotiolotkin ovat

liitoissa toimivien lasten ryhmäkuvia sesta Sihteeri on esittänyt Debsin muuttumassa Uudenaikaisia länsi-kui- n

missään edellisessä lasten jul- - vapauttamispyynnön presidentille jo- - maalaisia keittiökaluja on alettu ottaa

kaisussa ja on se siitä syystä tieten- - ka on vastannut siihen että nyt ei
käytäntöön ja tytöt käyvät hallituk- -

kin erityisesti haluttu Julkaisussa ole aika vapauttaa häntä Epäilemät- - en keittokouluissa oppimassa ruuan-olev-

runot ja kertomukset ovat tä presidentin vastaus on sama Kate valmistustapoja"

miellytäviä ja opettavaisia Selma- - Richards 0'Harenkin vapausttamis-
-

i Mrs Tanaka on opiskellut Yndys- -

täti kertoo Painajainen nimisessa anomuksen suhteen
valloissa Chicason ia stantordin yu- -

kertomuksessa köyhälistöäidin joulu- - Kuten Toverittaressa on jo ennem- -
Han on nykyään yhteopistoissahuolista Maiju-tä- ti kertomuksessa mi„ mainittu ovat järjestyneet työ- -

"Lyhyt onnen aika" kertoo siitä ly- - Iäisnaiset New Yorkissa valinneet Kate kuntaopn professori Tokion yliopi

hyestä ajasta minkä sosialistihallitus 0"Haren puolustuskomitean joka on tossa _

oli vallalla Ankarissa Svea-tät- i kerto- -
lähettänyt nimien keräyslistoja ym- -

muksessa "Onnellinen joulu" kertoo pär maan joihin pyydetään kaik- - — "Minä huomaan että koneiden

Suomen pikku "punikkien" kovasta kien naisten kirjottamaan nimensä jyrinä tylsyttää järkeäni ja ainainen

kohtalosta ja Aino kertoo "Pesukar- - tuomiota ja sitä tsaarimaista menet-- ilmen jännitys katsellessa loppumat- -

husta" pienen tarinan Runoista voi jDtka eivät hyväksy Kate 0'Haren tornia "overallien" saumajonoja yai-
-

mainita että ne ovat kaikki lausut- -
telyä jota Amerikassa on viime vuo- - keuttaa lukemista joutohetkinäni jos--

tavaksi sopivia ja kauniita ' Mikael ina harjotettu työväen agitaattorei- - kaan se ei tee sitä vielä aivan mah- -

Rutasen Juhlaruno Ashtabulan lasten ta kohtaan Sanotun komitean tar- - dottomaksi Nyt minä ymmärrän

juhlaan on yksi hänen parhaita "Äi- - kotus on saada miljoonan naisen ai- -
täydellisesti miksi enimmällä osalla

dille" kirj Felix Hyrske on erittäin lekirjotus sen adressin alle jonka ko- -
työväestöä on sekavat aivot Pidän- -

kaunis runo runot: Suomen sota- - mitean lähetystä tulee esittämään pa melkein mahdollisena että jos mi- -

orpo kirj W M Mattson ja Miero- - presidentti Wilsonille Kate 0'Haren nun täytyy työskennellä "overalli"- -

lainen kirj A F J kuvaavat sattu- - vapauttamisen puolesta Noita listo- - tehtaassa vuoden ajan minä voin

vin sydämeen käyvin sanoin Suo- -
ja on lähetetty suomalaisillekin osas- - taantua henkisesti niin että voisin

men köyhälistölasten kärsimyksiä joille joihin tietenkin sopii kerätä vaikka äänestää demokraattipuolueen

Jenny Trastin runo "Tyttöselle" on mmiä vaikka niiden avulla ei saatai- - vaalilipulla" — Kate 0'Haren kir- -

herttainen pikku kyhäelmä Eemeli 8kaan toivottuja tuloksia Jos pre- - jeestä vankilasta

Rautiaisen kolme lyhyttä runoa: "Tu- - identti eli toisin sanoen Amerikan _
leva sankari" 'Mummo" ja "Nuorten johtaVat kapitalistit katsovat ajan o- -

]lkbxsTI - Tiedemiehen puoli- -

nousu" ovat sieviä pirteitä patkia pimattomaksi vapauttaa kuolemasl- -
toivoisin todellakin

— No niin sellainen on Lasten Jou- - laan 0leva Debs niin yhtä sopimaton ymm
toverin on se Kate O Hare Ne

lu Jokaisen pikku e Uenee vapauttaa minusta jonkun verran e- -

saatava Myöskin kun se on vai- - roiehet joita meidän on pidettävä
nemman kuin nyt

„

mistunut näin hyvissä ajoin sopii se edesvastuussa siitä mitä tapahtuu
Tjedemies Niini sijna olet oike- -

joululahjaksi Suomen pikku tovereil- -
Debaille ja toisille ovat Valkosessa

Minuna el todellakaan olisi

le Siis tilaamaan Usten Joulua jalossa ja ylilakimiehen virastossa
mitään sitä vaataani että sinä olisit

--'Sen hinta on 25 senttiä kappale ja heidän takanaan on Taaka kapita- -
almanalcka_

7 r„„D„ Uuni" sanoo lakimies Sharts "Minä Almanakka! Miksi juuri
SEURATTAVA ESIMERKKI

o]en kaUonut Woodrow Wilonjn kyl- -
almanakka r

'
Viime numerossa kehotimme cana- - mään sydämeen ja minä uskon etta Tiedemies: "Tietysti siksi että sen

dalaisia toverittaria ottamaan Toverit- - Debs on oikeassa sanoessaan että ei
yQi valhtaa Jolka vuosi"

taren levitys Canadassa oikein omaksi hän eikä hänen vankitoverinsa tule
AVIO-ONN- I — Mies: "Tulee var- -

asiakseen koska Toveritar nyt kerran saamaan vapauttaan mistään jalomie- - maan kun kärpäset ovat niin

on alkanut sinne esteettömästi pääse- - lisyyden kipinästä joka mahdollises- - sietämättömiä"

„ t _ät siellä ti lähtisi tuosta koreiden fraasien läh- -
Vaimo: "On toki onni ettet sillä

jo itsekin heränneen toimintaan kos- - teestä" olo kärpänen sillä siinä tapauksessa

ka toveritar Ellen Palo Timminsistä "Heidän vapautuksensa tulee sil- -
sataisl aina"

loin kun työläisten suuttumuksen aal- - _ __—Ont Can lähetti tällä viikolla yh- -

dessä tukussa 26 Toverittaren tilaus- - to nousee niin valtavaksi että se pa-- NTj0RI F1XOSOOFI - Isä: "Mi-

tä Sellainen kelpaa esimerkiksi mii- - kottaa Wilsonin aseenkantajineen hei- - nä kohtasin opettajasi tänään Eino

lä' paikkakunnalla tahansa Miltä dät vapauttamaan He tekevät sen ja Mn oli sinuun 'kovin tyytymätön"

paikkakunnalta tulee 'seuraava tukku silloin välttyäkseen joutumasta tul- - Poika: "Niin mistäpä enään tähän

tilauksia jossa on paikkakunnan mel- - van alle ja asettuvat jalomielisyyden aikaan löytää sitten unisia Jotka

kein jokaisen suomalaisen naisen ti- - varjoon suojellakseen itseään olisivat tyytyväisiä


